
УКРАЇНА
ХУСТСЬКА МІСЬКА РАДА
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ № 30
27.01.2026 р. м. Хуст

Про організацію громадських робіт
на території Хустської міської
територіальної громади у 2026 році

Відповідно до статті 31 Закону України «Про зайнятість населення»,
пунктів 7,8 Порядку організації громадських та інших робіт тимчасового
характеру, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20 березня
2013 року №175, керуючись пп.7 п. б ст. 34, ст. 52, ст. 59, Закону України «Про
місцеве самоврядування в Україні», з метою стимулювання мотивації до праці,
матеріальної підтримки безробітних та інших категорій осіб для вирішення
питань, які відповідають потребам територіальної громади та сприяють
економічному і соціальному розвитку, виконавчий комітет Хустської міської
ради

В И Р І Ш И В :

1. Затвердити перелік видів громадських робіт та робіт тимчасового
характеру, які мають суспільно-корисну спрямованість, відповідають потребам
Хустської міської територіальної громади, сприяють соціальному розвитку, та
які будуть організовуватись та проводитись на території Хустської міської
територіальної громади у 2026 році за кошти місцевого бюджету та Фонду
загальнообов'язкового державного соціального страхування України на випадок
безробіття шляхом співфінансування, згідно Додатку 1.

2. Затвердити перелік видів громадських робіт, які мають суспільно-
корисну спрямованість в умовах воєнного стану, які провадяться для виконання
робіт, що мають оборонний характер, задоволення потреб Збройних Сил, інших
військових формувань і сил цивільного захисту, забезпечення функціонування
національної економіки та системи забезпечення життєдіяльності населення у
2026 році за кошти Фонду загальнообов'язкового державного соціального
страхування України на випадок безробіття, згідно Додатку 2.

3. Фінансування організації громадських робіт здійснювати за рахунок
коштів місцевого бюджету, Фонду загальнообов'язкового державного
соціального страхування на випадок безробіття та інших, не заборонених
законодавством джерел.

4. Затвердити перелік підприємств, установ та організацій Хустської
міської територіальної громади, на яких будуть організовані громадські роботи,
що фінансуватимуться за рахунок коштів місцевих бюджетів та Фонду



2
загальнообов’язкового державного соціального страхування на випадок
безробіття, згідно Додатку 3.

5. Організувати громадські роботи на території населених пунктів
Хустської міської територіальної громади за визначеними видами громадських
робіт шляхом укладання відповідного договору з Хустською філією
Закарпатського обласного центру зайнятості та створення тимчасових робочих
місць.

6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну
депутатську комісію з питань соціально-економічного розвитку, планування,
бюджету, фінансів, розвитку підприємництва, автотранспорту, зв’язку,
промисловості та торгівлі та заступника міського голови з питань діяльності
виконавчих органів влади Василя Калина.

В.о. міського голови Василь ГУБАЛЬ



3
Додаток 1
до рішення виконавчого комітету
Хустської міської ради № 30
від 27.01.2026 р.

ПЕРЕЛІК
видів громадських робіт та робіт тимчасового характеру, які мають

суспільно корисну спрямованість, відповідають потребам Хустської міської
територіальної громади і сприяють їх соціальному розвитку на 2026 рік

- Благоустрій, озеленення та впорядкування територій населених пунктів;
- Благоустрій та впорядкування територій кладовищ;
- Благоустрій та впорядкування зон відпочинку;
- Благоустрій придорожніх смуг;
- Впорядкування дитячих майданчиків;
- Впорядкування прибудинкових територій об’єктів комунальної власності;
- Впорядкування місць поховань, пам’ятників, пам’ятних знаків та пам’ятних
місць;

- Впорядкування територій з метою ліквідації наслідків надзвичайних
ситуацій;

- Підсобні роботи.

Керуюча справами Марина САРАЙ



4
Додаток 2
до рішення виконавчого комітету
Хустської міської ради № 30
від 27.01.2026 р.

ПЕРЕЛІК
видів громадських робіт, які мають суспільно-корисну спрямованість в
умовах воєнного стану, які провадяться для виконання робіт, що мають
оборонний характер, задоволення потреб Збройних Сил, інших військових
формувань і сил цивільного захисту, забезпечення функціонування

національної економіки та системи забезпечення життєдіяльності населення
(100 відсотків фінансування за рахунок Фонду ЗОДССВБ)

- Надання соціальної допомоги внутрішньо переміщеним особам;
- Надання послуг із супроводу інвалідів;
- Розвантаження, фасування та доставка гуманітарної допомоги;
- Будівництво та забезпечення життєдіяльності захисних споруд цивільного

захисту;
- Допомога у веденні домогосподарств ветеранам та сім’ям військових, які

постраждали або загинули внаслідок війни;
- Плетіння маскувальних сіток та пошиття інших допоміжних засобів для

потреб ЗСУ;
- Приготування їжі та консервування продуктів для ЗСУ.

Керуюча справами Марина САРАЙ



5
Додаток 3
до рішення виконавчого комітету
Хустської міської ради № 30
від 27.01.2026 р.

ПЕРЕЛІК

підприємств, установ та організацій Хустської міської територіальної
громади, на яких будуть організовані громадські роботи,
що фінансуватимуться за рахунок коштів місцевих бюджетів

та Фонду загальнообов’язкового державного соціального страхування
на випадок безробіття на 2026 рік

- Громадська організація "МОЛОТОК";
- Центр надання соціальних послуг Хустської міської ради;
- Благодійна організація "БЛАГОДІЙНИЙ ФОНД "СТІБОК ДО ПЕРЕМОГИ";
- Громадська організація "ФОЙТА";
- Комунальне підприємство "РЕКЛАМА - ХУСТ";
- Міське комунальне підприємство "Бюро ритуальних послуг".

Керуюча справами Марина САРАЙ


